Дополнительное соглашение №
к ДОГОВОРУ № ____
банковского счета в иностранной валюте индивидуального предпринимателя,
зарегистрированного в соответствии с законодательством Российской Федерации от «___» _________20__года
город Москва

                                 «___» ___________ 20__ года
 «Первый Клиентский Банк» (Общество с ограниченной ответственностью), именуемый в дальнейшем «БАНК», в лице _____________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель_______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «КЛИЕНТ»,  с другой стороны, далее совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящее дополнительное Соглашение к Договору №_______ банковского счета в иностранной  валюте индивидуального предпринимателя, зарегистрированного в соответствии с законодательством Российской Федерации  от «__» _______ 20___ года, именуемому в дальнейшем «Договор банковского счета», о нижеследующем:

 1. Изложить п. 1.2.3. Договора банковского счета в следующей редакции:

«1.2.3. Система дистанционного банковского обслуживания – корпоративная информационная система, представляющая  собой совокупность программного, информационного и аппаратного обеспечения, включая программный комплекс, состоящий из средств формирования, обработки, хранения, передачи электронных документов и средств электронной  цифровой подписи, реализующая электронный документооборот между КЛИЕНТОМ И БАНКОМ, позволяющая КЛИЕНТУ осуществлять прием/передачу электронных документов из БАНКА/в БАНК по сети Интернет с применением средств защиты (в том числе криптографической) информации»;
2. Изложить п. 3.2.1. Договора банковского счета в следующей редакции:

«3.2.1. В одностороннем порядке изменять Тарифы, включая, но не ограничиваясь: изменять продолжительность Операционного времени, объем и/или порядок оказания расчетно-кассовых и других услуг, связанных с обслуживанием Счета, условия приема и проверки расчетных (платежных) документов; вводить или отменять плату за оказываемые БАНКОМ услуги по расчетно-кассовому обслуживанию и другие услуги, связанные с обслуживанием Счета; вводить новые и/или отменять действующие тарифные планы, в том числе изменять (сокращать либо увеличивать) количество тарифных планов, в результате чего переводить КЛИЕНТА в одностороннем порядке и без его согласия с одного тарифного плана на другой по основаниям и в порядке, предусмотренном Тарифами; и т.п.»;

3. Изложить п. 3.4.3. Договора банковского счета  в следующей редакции:

«3.4.3. В случае если действующими Тарифами предусмотрено наличие нескольких тарифных планов, в течение всего срока действия настоящего Договора изменять свой Тарифный план в порядке, установленном Тарифами»
4. В п.п. 2.11., 3.2.5., 4.5., 4.6., 7.2. Договора банковского счета словосочетание «Система «Клиент-Банк» заменить на словосочетание «Система  дистанционного банковского обслуживания».

5. Все остальные положения Договора банковского счета остаются без изменений.

6. Настоящее дополнительное Соглашение является неотъемлемой частью Договора банковского счета.

7. Настоящее дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями СТОРОН.

8. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в 2-х экземплярах. Имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у БАНКА, второй – у КЛИЕНТА.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	БАНК
	КЛИЕНТ

	ООО «Первый Клиентский Банк»

Место нахождения: 115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д. 19, стр. 1.

Адрес для переписки: 115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д. 19, стр. 1.
Банковские реквизиты:

к/с № 30101810500000000727 в Отделении № 1 Московского ГТУ Банка России, БИК 044583727

ИНН 7744003039, КПП 775001001

Адрес электронной почты (e-mail): info@1cb.ru
ТЕЛЕКС:

Контактные телефоны: (495) 276-0616.

	___________________________________

______________________/ ______________ /
___________________________________

______________________/ ______________ /
М.П.
	Индивидуальный предприниматель
______________________/ ______________ /

М.П..